DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 04/04/2022

REDE Nº: 0130/2022

ASSUNTO:  A Teia Literária: Nova data das Lives

Professores coordenadores e professores da sala de

leitura,

A partir de agora, os próximos encontros de A Teia Literária

acontecerão todas às quartas-feiras às15h.
Informamos que, a live desta sexta-feira 01/04/2022, que

abordaria como temática: Reforço e Recuperação na Sala de Leitura
parte II acontecerá no dia 06/04 às 15h. Sendo a nossa conversa

será conduzida pela professora Márcia Andréia Reis, responsável pelo
Programa Sala de Leitura/COPED, e pela Diretora do Centro de

Inovação da COPED, Roberta Fernandes dos Santos. Será realizada a
continuidade da apresentação de formas de atuação das Salas de

Leitura voltadas ao desenvolvimento de competências e habilidades
relacionadas à leitura e à escrita em colaboração com o Projeto Reforço

e Recuperação e Sistema de Avaliação.

Lembramos que os encontros passados estão disponíveis no
Repositório do Centro de Mídias.

A Teia Literária (Novo Dia)

Dia 06/04 às 15h.

Canal: Sala de Leitura (Centro de Mídias)
Público-alvo: Trio Gestor, Professores, Professores de Sala de

Leitura, PCNPs, PCAE, Supervisores e Analistas Socioculturais.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino